
 

 

Kreismeisterschaft              

Schützenkreis Unstrut Hainich  

KK Mehrlader 50m mit Zielfernglas              
09. / 10. Juni 2023 

KK Gewehr ML ZfG - Junioren  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 27 Wettstein Wyatt Herbslebener SV 79,6 80,4 67,2 227,2 

2 13 Schnepfe Elias Schlotheimer SV 54,6 62,8 74,8 192,2 

3 12 Zech Benny Schlotheimer SV 63,8 70,1 54,3 188,2 

KK Gewehr ML ZfG - Damen I  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 37 Lange Liane BSC Mühlhausen 70,2 80,8 82,2 233,2 

2 8 Gebhardt Elisa SV Körner 83,4 78,2 70,9 232,5 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren I weibl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Tremmel Ines SV Bollstedt 85,8 78,0 79,1 242,9 

 

 

 



KK Gewehr ML ZfG - Senioren III weibl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 21 Frey Gisela SV Bollstedt 76,2 75,8 72,8 224,8 

KK Gewehr ML ZfG - Herren I  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 9 Gebhardt Daniel SV Körner 86,5 83,9 91,7 262,1 

2 36 Lange Johannes BSC Mühlhausen 87,7 86,2 87,2 261,1 

3 14 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 85,6 87,8 75,6 249,0 

KK Gewehr ML ZfG - Herren II  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 7 Welzel Mario Hainicher SGi 95,8 96,7 96,5 289,0 

2 10 Hühn Jens SV Bollstedt 94,1 98,1 91,9 284,1 

3 4 Rädle Jan BSC Mühlhausen 89,2 94,6 92,2 276,0 

4 34 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza 93,8 91,8 90,4 276,0 

5 33 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 90,7 86,1 87,1 263,9 

6 16 Waldhelm Matthias SV Bollstedt 82,4 80,3 93,1 255,8 

7 15 Gaßmann Michael SV Körner 81,0 80,5 80,7 242,2 

8 35 Förster Christian S-Gilde Bad Langensalza 75,9 86,3 72,4 234,6 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren I männl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 39 Ostoike Mathias SV Bollstedt 84,8 91,6 92,4 268,8 

2 22 Meyer Holger SV Bollstedt 82,8 88,6 86,2 257,6 

3 23 Meier Frank SV Bollstedt 84,4 83,1 84,2 251,7 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren II männl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 19 Jäger Frank Hainicher SGi 96,5 97,1 101,3 294,9 

2 40 Thys Leonhard SV Bollstedt 96,0 98,0 93,8 287,8 

3 38 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 98,4 92,4 96,6 287,4 

4 6 Sandhop Axel SV Reiser 87,2 81,4 81,7 250,3 

5 17 Meier Volker SV Bollstedt 74,5 83,0 84,8 242,3 

6 20 Tremmel Jürgen SV Bollstedt 72,4 82,4 86,5 241,3 



7 28 Wettstein Maik Herbslebener SV 66,0 79,3 82,8 228,1 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren III männl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 3 Bothe Siegfried SV Reiser 100,2 95,3 95,3 290,8 

2 32 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 92,8 92,2 94,1 279,1 

3 2 Ackermann Klaus Hainicher SGi 90,4 93,5 88,4 272,3 

4 5 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 92,5 83,3 85,0 260,8 

5 11 Hof Bernd SV Bad Langensalza 62,6 55,2 51,0 168,8 

 25 Heinze Hans-Jürgen SV Bollstedt    abgebrochen 

 26 Kindler Hans-Dieter SSV Görmar    abgebrochen 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren IV männl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 1 Voigt Gerd SV Großengottern 92,0 98,4 97,3 287,7 

2 24 Seifert Dieter SV Bollstedt 89,6 92,5 99,7 281,8 

3 30 Bocklisch Herbert S-Gilde Bad Langensalza 89,1 87,9 93,4 270,4 

4 31 Sölter Martin S-Gilde Bad Langensalza 84,6 94,7 86,6 265,9 

 

KK Gewehr ML ZfG - Senioren V männl. 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 29 Dorn Jürgen S-Gilde Bad Langensalza 77,1 88,2 82,3 247,6 

 

KK Gewehr ML ZfG - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Bollstedt 857,0 

Leonhard Thys 287,8 

Ulrich Laubsch 287,4 

Dieter Seifert 281,8 

2 Hainicher SGi 856,2 

Frank Jäger 294,9 

Mario Welzel 289,0 

Klaus Ackermann 272,3 

3 S-Gilde Bad Langensalza 821,0 



Gerhard Sölter 279,1 

Matthias Winter 276,0 

Martin Sölter 265,9 

4 BSC Mühlhausen 801,0 

Jan Rädle 276,0 

Thomas Riemann 263,9 

Johannes Lange 261,1 

5 SV Bollstedt 795,2 

Jens Hühn 284,1 

Mathias Ostoike 268,8 

Volker Meier 242,3 

6 S-Gilde Bad Langensalza 752,6 

Herbert Bocklisch 270,4 

Jürgen Dorn 247,6 

Christian Förster 234,6 

7 SV Körner 736,8 

Daniel Gebhardt 262,1 

Michael Gaßmann 242,2 

Elisa Gebhardt 232,5 

 

 

 

 

 


